第 1 頁，共 5 頁

高雄醫學大學 111學年度第 2學期第 2次宿舍幹部座談會會議紀錄

開會時間：中華民國 112年 5月 29日（星期一）中午 12：00

開會地點：勵學大樓二樓第一會議室

主席：宿自會 A館男館長—蔡允頎

出席人員：汪宜霈學務長、林昭宏總務長、林佩昭組長、陳信福組長、張松山主任、謝志昌

組長、王繼國先生、吳珮綺小姐、許四郎先生、林季瑤小姐、余玉惠小姐、黃士瑋先生、黃

郁倫小姐、康雅婷小姐、王嘉宇、郭其瑞、戴瑄辰、葛苡柔、邱伊辰、許庭瑜、張晨希、吳

芷悅、楊允菱、林娟如、劉芯妤、林珈阡、陳又菡、楊安鈺、黃信容、余柔嫻、陳品蓁、陳

庭葳、官俊豪、郭秝菘、黃柏竣、羅定棋、邱聖裕、蘇冠輝、張鈞晏、蔡允頎、歐承佑、陳

妍、葉品誠、連昱睿

記錄人員：張晨希

主席報告：

⚫ 歡迎各位長官蒞臨本次座談會

⚫ 特別感謝：無。

壹、 長官勉勵：無。

貳、 前次會議執行追蹤：(如附件會議簡報檔)

案由
執行

單位
辦理情形

工程噪音過大干

擾住宿生安寧

(案號 11203-1)

總務處

營繕組

總務處(112年 03月 29日會議)：

之前因連續壁旁邊有些劣質的土塊需要敲下來，造成低

頻的噪音，但理論上在 3月 22號已經結束，未來工程不

會再有。如期如時完工應該是最重要的，如果九點開始

的話，可能會延後其他的工程進度，所以不建議延後，

也因本來就是市政府的規範，延後一個小時在工程在合

約上不能夠做這樣的要求，只能夠要求在期中考、期末

考期間避免有吵雜的工程施作，然後再算過延後的工

期。接下來的工程有請陳組長每三個月寄 email說明工程

進度。

總務處(112年 05月 29日會議)：

因進行連續壁工程會產生噪音，目前已完成第三平台工

程，近期會進入第四平台工程，大概會持續三天的時間

有噪音產生，音量會比過去執行上層作業較小，希望在 6

第 2 頁，共 5 頁

參、 提案討論：無

肆、 臨時動議：

⚫ 提案一（11205-臨 1）

提案單位：宿自會

案由：增設逃生路線圖

說明：1.在 A宿舍寢室個房門後方增設逃生路線圖。

2. H館至少分別在各樓層增設逃生路線圖。

決議：

學務處(05/29)：

為加強防火安全，學校每年皆有編列經費，會於暑假期間增設前述區域逃生路線圖。

（■下次追蹤時間:112學年第 1學期第一次座談會   □無下次需追蹤事項）

⚫ 提案二（11205-臨 2）

提案單位：宿自會

案由：標明電梯遇故障或停電回報單位

1. 上週日(5/21)有學生困在宿舍 A館電梯，依電梯內指示撥打分機未獲得回應，

隨後撥打國際處及校安中心電話皆無人應答。

2. 電梯內標語內公務機已停止使用，學生可能因慌張導致撥錯電話號碼無法撥通

校安中心電話，後續透過宿舍幹部聯絡教官及廠商後獲救。

3. 兩台電梯內(E22、E23)的綠色緊急通話鈕無法運作。

說明：1.需標明座機及分機撥打流程，宿舍電梯新增管理室分機標示。

2.宿舍 A館三台電梯皆為相同分機號碼，可能因其中一台未掛好電話，導致三台

電話皆無法撥通，建議使用獨立分機。

決議：

總務處營繕組(05/29)：

月 10日(畢業典禮前)完成，預計於 6月底完成地基，以

強化建築安全，明年 6月會完成宿舍新館四樓至五樓建

設。

往後每週三召開工地協調會後，總務處會於下午公告工

程進度資訊公告於網站。

□結案

■列管，下次追蹤時間：112-1第一次座談會

第 3 頁，共 5 頁

會再查明電梯內按鈕的使用情形，考量全校需要及宿舍需求調整學校分機，並確認按鈕

運作狀況及更新電梯內的指示標語，讓學生在危難時有可獲得回應的聯絡單位。

（■下次追蹤時間:112學年第 1學期第一次座談會   □無下次需追蹤事項）

⚫ 提案三 （11205-臨 3）

提案單位：宿自會

案由：明訂緊急狀況校方須至異性寢室辦法

說明：1.112年 5月 7日凌晨，教官及保全致電給女館長，協助查明寢室內疑似有異性。

2.在法規中明確表示教官(學務處學生安全相關人員)與保全(宿舍安全管理員)或承

辦(宿舍業務承辦人員)或一起即可實施宿舍訪查，必要時得增加局部訪查，住

宿生均應配合，不得規避。

決議：

學務處(05/29)：

若發生緊急狀況校方人員需進入異性寢室，是否需要幹部陪同。過去曾發生類似狀況，

因考慮個人隱私權，會再進行內部討論合宜方式。

（■下次追蹤時間:112學年第 1學期第一次座談會   □無下次需追蹤事項 ）

伍、 下次追蹤事項：

案號 追蹤事項 執行單位

增設房內逃生路線圖

(案號 11205-臨 1)

學務處(111年 05月 29日會議)：

為加強防火安全，學校每年皆有編列經費，會於暑假

期間增設前述區域逃生路線圖。

（■下次追蹤時間 112學年第 1學期第一次座談會）

總務處

營繕組

電梯故障通報指示

(案號 11205-臨 2)

總務處營繕組(111年 05月 29日會議)：

會再查明電梯內按鈕的使用情形，考量全校需要及宿

舍需求調整學校分機，並確認按鈕運作狀況及更新電

梯內的指示

（■下次追蹤時間 112學年 1學期第一次座談會）

總務處

營繕組

第 4 頁，共 5 頁

深夜緊急狀況處置事宜

(11205-臨 3)

學務處(111年 05月 29日會議)：

若發生緊急狀況校方人員需進入異性寢室，是否需要

幹部陪同，過去曾發生類似狀況，因考慮個人隱私

權，會再進行內部討論合宜方式。

（■下次追蹤時間 112學年第 1學期第一次座談會）

學務處

軍訓室

工程噪音過大干擾住宿

生安寧

(案號 11203-1)

總務處(112年 05月 29日會議)：

因進行連續壁工程會產生噪音，目前已完成第三平台

工程，近期會進入第四平台工程，大概會持續三天的

時間有噪音產生，音量會比過去執行上層作業較小，

希望在 6月 10日(畢業典禮前)完成，預計於 6月底完

成地基，以強化建築安全，明年 6月會完成宿舍新館

四樓至五樓建設。

往後每週三召開工地協調會後，總務處會於下午公告

工程進度資訊公告於網站。

（■下次追蹤時間 112學年第 1學期第一次座談會）

總務處

營繕組

A館地震災後修繕工程

進度

(案號 11110-臨 1)

營繕組(111年 12月 12日會議)：

若 A館公共空間有遺漏區域再麻煩館長統整完畢後

寄信提醒，室內部分將等到明年暑假宿舍清空時一併

做整修。

營繕組(112年 05月 29日會議)：

已進行部分公共空間修補，寢室內及大面積處會利用

暑假期間做維修。

（■下次追蹤時間 112學年第 1學期第一次座談會）

總務處

營繕組

陸、 長期追蹤事項：

案由 決議 執行單位

A館五年更新計畫

A館加裝桌燈

(案號 10705-4)

A館衛浴樣式將仿照 13樓寢

室，包含冷氣也將改為插卡式

(案號 10810-5)

總務處(109年 05月 20日會議)：

等新宿舍於 111年 07月完工後，將有為期一

年的時間整修整棟 A館，衛浴樣式將仿照 13

樓寢室，包含冷氣也將改為插卡式。

總務處(112年 05月 29日會議)：

新館宿舍新建落成後，A宿舍會執行統一的

總務處

營繕組

第 5 頁，共 5 頁

柒、 散會：

主席宣佈散會：下午 12：40分整。

捌、 附件：

附件一：本次會議簡報

整修計畫，加裝桌燈已請廠商進行評估，會

在整修計畫時執行。

統一更換宿舍椅子

(案號 11110-2)

事務組(111年 12月 12日會議)：

約明年 3、4月會請總務處營繕組及事務組盤

點所剩經費，若所剩經費足夠可以統一做宿

舍椅子更換。

事務組(112年 05月 29日會議)：

對於學校提供的椅子不滿意，有些學生與老

師會自行購買，預計於本學期少量購買 50至

100張椅子，讓不堪用椅子汰除。

總務處

事務組

https://docs.google.com/presentation/d/1pJa4sIs9dipb7mtkexRa0trdhOUVq4uZ/edit#slide=id.p16